
附件1
部门整体支出绩效自评表
（2022年度）
	区级预算单位名称
	永州市零陵区黄田铺镇学校　

	年度预
算申请
（万元）
	
	年初
预算数
	全年预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	1574
	1574
	1749.89
	10
	111.1%
	10

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	  其中：  一般公共预算：1749.89
	其中：基本支出：1749.89

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	目标1：贯彻执行国家教育方针政策，深化教育改革，发展素质教育，稳步提高教育质量，巩固艺术教育特色成果，促进义务教育事业的发展。保障人员经费，提高教师队伍幸福感；管好用好预算内资金，改善和优化学校的办学条件；促进学生全面发展，把教育教学质量放在首位，办人民满意的教育。　　
	　目标1：保障经费的投入，完成了各项校舍维修，保障人员经费，提高教师队伍幸福感；管好用好预算内资金，改善和优化学校的办学条件；促进学生全面发展，把教育教学质量放在首位，办人民满意的教育。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	产出指标
(50分)
	数量
指标
	引进优质教师数量
	≥5人
	8人
	6
	5
	

	
	
	
	教师培训人次
	≥150人次
	262人次
	5
	5
	

	
	
	质量
指标
	资金使用合规性
	定性
	合规
	6
	6
	　

	
	
	
	管理制度健全性
	定性
	健全
	6
	6
	　

	
	
	时效
指标
	绩效监控完成率
	=
	100%
	6
	6
	　

	
	
	
	绩效自评完成率
	=
	100%
	6
	5
	　

	
	
	成本
指标
	“三公经费”控制率
	≤100
	90%
	5
	5
	　

	
	
	
	预算执行率
	≥95
	100
	10
	9
	　

	
	效益指标
（30分）　
	经济效
益指标
	师生比达标率
	=
	100%
	5
	5
	　

	
	
	
	生均学校面积达标率
	=
	100%
	4
	3
	　

	
	
	社会效
益指标
	师生比赛获奖情况
	≥10
	12次
	4
	4
	　

	
	
	
	学校安全事故发生次数
	=
	0次
	4
	4
	　

	
	
	生态效
益指标
	校园环境改善情况
	定性
	改善
	5
	5
	　

	
	
	
	食品安全达标率
	=100%
	100%
	4
	4
	　

	
	
	可持续影响指标
	学生入学数量增长率
	≥1
	1%
	4
	4
	　

	
	
	
	……
	
	
	
	
	　

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	教师满意度
	≥
	90%
	5
	5
	　

	
	
	
	参培学生满意度
	≥
	90%
	5
	5
	　

	总分
	100
	　97
	　





















附件2
项目支出绩效自评表
（2022年度）
	项目支
出名称
	

	主管部门
	　永州市零陵区教育局
	实施单位
	　

	项目资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	
	　
	
	
	
	　

	
	其中：当年财政拨款　
	　
	　
	
	　
	　
	　

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	　　
	　

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	产出指标
(50分)
	数量指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	质量指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	时效指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	成本指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	效益指标
（30分）
	经济效
益指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	社会效
益指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	生态效
益指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	可持续影响指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	总分
	
	　
	　




附件3

2022年度零陵区黄田铺镇学校整体支出
绩效自评报告



单位名称（盖章）：永州市零陵区黄田铺镇学校



一、基本情况
（一）基本情况
[bookmark: _GoBack]1、本部门核定编制数122名，全额编制122名。
2、黄田铺镇学校内设机构为6个：校长室、办公室、教务处、总务处、教科室、团队委 
3、主要职能及重点工作计划：
(1)开展九年义务教育一贯制的适龄儿童的教育教学工作
(2)开展班主任及班级活动
(3)开展骨干教师活动
(4)开展继续教育活动
(5)开展普通话培训活动
(6)开展远程教育培训活动
(7)开展其它各项与教育教学工作相关活动
(8)其他相关活动
包括年度部门总目标及主要任务，年度部门整体预算绩效目标、绩效指标设定情况等。

（二）部门（单位）年度整体支出绩效目标，区级专项资金绩效目标、其他项目支出（除区级专项资金以外）绩效目标
保障教育教学的有效开展以及学校工作的正常运行；锻炼教师身心健康，活跃校园气氛，增强教师的集体观念，培养教师团结合作的精神，教师管理到位，端正教风。为全校教师的教育教学活动等提供有效保障，为办好人民满意的教育奠定了重要基础。

二、一般公共预算支出情况
[bookmark: _Hlk79660035]（一）基本支出情况2022年部门整初批复预算数1574万元、1-12月执行数1749.89万元，执行率为111.17%。1-12月份总体支出目标实现程度以及趋势分析。2021年1-12月基本支出数为1749.89万元，是指为保障单位机构正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出。其中：
（1）工资福利支出1418.5万元，包括用于基本工资、津贴补贴、绩效工资、奖金、社保缴费等。
（2）对个人和家庭补助支出47.46万元，包括离退休费、遗属补助等。
（3）商品和服务支出131.89万元，包括办公费、交通费、会议费、印刷费、公务接待费、办公设备购置、培训费等日常公用经费。
2022年财政拨款“三公”经费支出数0万元，其中：因公出国（境）费0万元，公务用车购置及运行费0万元（其中：购置费0万元、运行费0万元），公务接待费0万元。2021年“三公”经费预算与2020年“三公”经费预算比较，与上年持平。持平的原因是严控三公经费。
（二）项目支出情况
黄田铺镇学校运动场改造共投入财政资金152万元。
三、政府性基金预算支出情况

四、国有资本经营预算支出情况
五、社会保险基金预算支出情况
六、部门整体支出绩效情况
2022年，我单位紧紧围绕区委、区政府的中心工作，在区教育局的正确指导下，较好地完成了年度工作目标，同时加强预算收支管理，建立健全内部管理制度，严格内部管理流程，部门整体支出绩效总体较好。
1.在预算配置控制方面，财政供养人员控制在预算编制以内，“三公”经费支出总额与上年持平。在预算执行方面，支出总额控制在预算总额以内。在预算管理方面，制定了切实有效的内部财务、公务接待等内部管理制度，执行总体较好。
2.教师教育教学工作取得新成效。（1）通过教学观摩、同题异构、跟班学习、业务培训、网上交流等形式，实现优质培训教育资源分享，促进了我校业务上的提升与发展。
教育教学活动得到孩子和家长以及周边居民的广泛好评；开展丰富多彩的工会活动，增强了教师的凝聚力
（3）实行教育与教学相结合原则，对学生实行体、智、德、美诸方面发展的教育，促进其身心和谐发展，遵循学生身心发展规律，符合学生的年龄特点，注重个人差异，因材施教，引导学生个性发展，健康发展。在日常教学中，以多种方式引导学生认识、体验并理解基本的社会行为规则，
（2）及时保养维修添置校园硬件设施，学校社会信誉度持续提升。我单位预算安排的基本支出保障了教学工作的正常运转，完成了年初预算资金的合理使用，有效控制了“三公经费”的支出；建立了完善的固定资产管理制度，配置合理，处置合规；严格遵守各项财经纪律及相关法规，经费支出途径公开透明，公开了预决算，自觉接受群众监督。
七、存在的问题及原因分析
1、预算经费拨付稍有滞后，不利于单位开展正常的日常工作运行。
2、财务工作人员业务水平及能力仍有不足，各类报表、上报资料填报需要不停学习便新。
3、加强网络培训与线下培训相结合的学习，规范培训手段，丰富培训形式。
八、下一步改进措施
不断提高科学编制预算的意识，严格按照预算编制的相关制度和要求以及下一年度的工作计划，细化编制部门预算，提高预算编制的科学性、合理性、严谨性。
九、绩效自评结果拟应用和公开情况
我单位部门整体支出绩效总体较好，各项目标基本达到了相应时期执行进度，使财政收支预算执行都得了较好的制度保障和实施效果。因本单位没有门户网站，请财政代为公开。
十、其他需要说明的情况
         无


